СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 43531 октября 2023 года

Официальное издание

2

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 24.10.2023 № 153«Об установлении публичного сервитута в целях строительства линейныхобъектов системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей,являющихся объектами местного значения» 3
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 25.10.2023 № 160 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 20.03.2023 № 40» 4
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 31.10.2023 № 161 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 10.09.2018 № 155» 6

3

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023 № 159
г. Кирово-Чепецк

Об установлении публичного сервитута в целях строительства линейныхобъектов системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей,являющихся объектами местного значения
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса РоссийскойФедерации, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрациинедвижимости», на основании ходатайства представителя акционерного общества«Газпром газораспределение Киров» (место нахождения: Кировская область, г.Киров, ул. Пугачева, 4, ИНН 4346006589, ОГРН 1024301312881) Опарина ВиктораАнатольевича, действующего на основании доверенности от 08.02.2022 №227, администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута,проходящего по частям земельного участка с кадастровым номером43:12:000000:28, согласно приложению.2. Установить, согласно описанию местоположения границ публичногосервитута, указанному в пункте 1 настоящего постановления, публичный сервитутв отношении части земельного участка с кадастровым номером 43:12:000000:28,адрес (местоположение) которого: Кировская область, Кирово-Чепецкий район,сельское поселение Кстининское, в целях строительства линейных объектовсистемы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей, являющихсяобъектами местного значения.3. Срок публичного сервитута: 10 лет.4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части)и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии сих разрешенным использованием будет невозможно или существенно затрудненов связи с осуществлением сервитута не устанавливается.5. График проведения работ при осуществлении деятельности, дляобеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земельили земельных участков, находящихся в государственной или муниципальнойсобственности в ходатайстве заявителя установлен.6. Заявитель обязан в срок не позднее чем три месяца после завершения наземельных участках деятельности, для обеспечения которой установленпубличный сервитут, привести используемые земельные участки в состояние

4

пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенногоиспользования.7. Управлению строительства и земельно-имущественных отношенийобеспечить хранение сведений о границах публичного сервитута в течениеустановленного срока.8. Управлению строительства и земельно-имущественных отношенийнаправить в порядке межведомственного информационного взаимодействиянастоящее постановление в Управление Федеральной службы государственнойрегистрации, кадастра и картографии по Кировской области.9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений онем в Единый государственный реестр недвижимости.10. Постановление опубликовать в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи разместить на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023 № 160
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 20.03.2023 № 40
Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от20.03.2023 № 40 «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетныхинвестиций в объект недвижимого имущества, приобретаемый в муниципальнуюсобственность Кирово-Чепецкого района» (в редакции постановлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района от 01.06.2023 № 84) изменение,изложив подпункт 1.8 в следующей редакции:«1.8. Срок размещения муниципального бюджетного учреждениядополнительного образования детская школа искусств ж/д ст. Просница вприобретённом объекте с учетом ремонта помещений – 31.12.2024, свозможностью досрочного выполнения ремонтных работ.».2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района иразместить на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

6

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 № 162г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 155
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от 18.10.2023№ 24/156 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой районной Думы от23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2023 год и наплановый период 2024 и 2025 годов» администрация Кирово-Чепецкого районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 10.09.2018 № 155 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие культуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района»(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от31.07.2023 № 115), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитиекультуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» (далее –Муниципальная программа), согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и наофициальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти С.В. Елькин

7

ПриложениеУТВЕРЖДЕНЫпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 31.10.2023 № 162
ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Развитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района»

1. В разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы» ПаспортаМуниципальной программы:1.1. Слова « 477680,0 тыс.руб.» заменить словами «483964,0 тыс.руб.»1.2. Слова « 78941,6 тыс.руб.» заменить словами «78941,6 тыс.руб.».1.3. Слова « 385405,6 тыс.руб.» заменить словами «391689,6 тыс.руб.».2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальное программы» таблицуизложить в следующей редакции:Источникфинансирования Оценка расходов (тыс. рублей)2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030Всего 36959,7 44562,1 44269,0 52931,5 58907,4 54833,8 48646,4 142854,1Федеральныйбюджет 13,0 5166,3 321,7 5318,4 2238,7 137,6 137,0 0
Областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610,0 4523,5 10854,5 7702,5 7715,7 29353,3
Местныйбюджет 28104,6 34055,8 39337,2 43089,6 45814,2 46993,7 40793,7 113500,8

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализацииМуниципальной Программы за счет всех источников финансирования(приложение № 5 к Муниципальной программе) изложить в новой редакциисогласно приложению № 2. __________

8

Приложение № 2
Приложение № 5к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализациимуниципальной программы за счет всех источников финансирования

Номерп/п

Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы,отдельногомероприятия,проекта

ИсточникФинансирования

Расходы, тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030 Итого

Муниципальнаяпрограмма«Развитие культуры,молодёжнойполитики и спортаКирово-Чепецкогорайона»

всего 36959,7 44562,1 44269 52931,5 58907,4 54833,8 48646,4 142854,1 483964,0
Федеральный бюджет 13 5166,3 321,7 5318,4 2238,7 137,6 137 0 13332,7
областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610 4523,5 10854,5 7702,5 7715,7 29353,3 78941,6
местныйбюджет 28104,6 34055,8 39337,2 43089,6 45814,2 46993,7 40793,7 113500,8 391689,6

1

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиуправлениякультуры»

всего 2469,8 2609 2691,7 2925,3 3331 3332 3331 8829,2 29519,0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 468,3 0 0 0 0 0 0 0 468,3
местныйбюджет 2001,5 2609 2691,7 2925,3 3331 3331 3331 8829,2 29049,7

2
Отдельноемероприятие«Государственнаяподдержка отрасликультуры»

всего 13,6 168 342 342,2 309,1 147,9 147,3 0 1470,1
федеральный бюджет 13 166,3 321,7 318,4 287,6 137,6 137 0 1381,6
областнойбюджет 0 0 16,9 20,4 18,4 8,8 8 0 72,5
местныйбюджет 0,6 1,7 3,4 3,4 3,1 1,5 1,5 0 15,2

3
Отдельноемероприятие«Реализациянациональногопроекта «Культура»»

всего 5000 5000 10000,0
федеральный бюджет 5000 5000 10000,0
областнойбюджет 0,0
местныйбюджет 0,0

4 Отдельное всего 1990,7 1990,7

consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M

9

мероприятие«Участие вреализациирегиональногопроекта «Созданиедля всех категорий игрупп населенияусловий для занятияфизическойкультурой испортом, массовымспортом, в томчисле повышенияуровняобеспеченностинаселенияобъектами спорта, атакже подготовкаспортивного резервав Кировскойобласти» («Спорт-норма жизни»)»

федеральный бюджет 1951,1 1951,1
областнойбюджет 19,7 19,7

местныйбюджет 19,9 19,9

5

Отдельноемероприятие «Сокращение бюджетныхрасходов напотреблениеэнергетическихресурсов»

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

6

Отдельноемероприятие«Реализациягосударственныхполномочий пообеспечениюсохранностидокументовАрхивного Фонда»

всего 36,2 36,3 36,7 37,7 37,2 37,2 37,4 180,4 439,1
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 36,2 36,3 36,7 36,8 37,2 37,2 37,4 180,4 438,2
местныйбюджет 0 0 0 0,9 0 0 0 0,9

7

Отдельноемероприятие«Реализациямероприятий дляотдельныхкатегорий граждан(ветераны,инвалиды, семьи)

всего 119 198,0 120 120 145 130 130 170 1132,0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
местныйбюджет 119 198,0 120 120 145 130 130 170 1132,0

8

Адресное оказаниемер социальнойподдержкиотдельнымкатегориямработниковсельскихучрежденийкультуры идополнительногообразования детей в

всего 444 503,2 519,7 597,3 628 643 656 2192,8 6184,0
областнойбюджет 440 503,2 519,7 597,3 628 643 656 2192,8 6180,0

местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

10

сфере культуры»

9

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МКУЦБ и ТО УК»

всего 4837,1 5060,9 6350,2 6085,6 7089,3 6744,9 6744,9 9647,1 52560,0
областнойбюджет 988,9 513 0 0 322,4 0 0 1761 3585,3
местныйбюджет 3848,2 4547,9 6350,2 6085,6 6766,9 6744,9 6744,9 7886,1 48974,7

10

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБУК«Кирово-ЧепецкаяРЦБС»»

всего 13569,6 14743,2 16450,3 17916,3 20839,6 19045,5 19045,5 65818,5 187428,5
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 2731 1976,9 1893,7 2208,3 4716 3500 3500 14644 35169,9
местныйбюджет 10838,6 12766,3 14556,6 15708 16123,6 15545,5 15545,5 51144,5 152228,6

11

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБОДО ДШИ «Планетадетства», МБУ ДО«ДШИст.Просница»»

всего 6335,7 6942,1 7859,7 8051,5 10141,6 14156,7 7956,7 133846,7 195290,7
областнойбюджет 1619,3 511,7 836,5 38,7 933,3 0 0 1179,6 5119,1

местныйбюджет 4716,4 6430,4 7023,2 8012,8 9208,3 14156,7 7956,7 12667,1 70171,6

12

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельности МБУКРЦ «Янтарь»»

всего 8754,7 8900,1 9318,6 11290,6 13656,1 9947,6 9947,6 41799,4 113614,7
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 2554,4 1798,9 1306,5 1622 4179,5 3513,5 3513,5 9395,5 27883,8
местныйбюджет 6200,3 7101,2 8012,1 9668,6 9476,6 6434,1 6434,1 32403,9 85730,9

13
Отдельноемероприятие«Развитие массовойфизическойкультуры и спорта»

всего 280 276,3 480,0 380 549,8 460 460 290 3176,1
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
местныйбюджет 280 276,3 480,0 380 549,8 460 460 290 3176,1

14
Отдельноемероприятие«Реализациямероприятий всфере молодежнойполитики»

всего 100 125 100 185 190 190 190 110 1190,0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
местныйбюджет 100 125 100 185 190 190 190 1100 2180,0

_______________________

11

12

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6телефон 4-91-03Тираж – 50